

## STUDENTŲ ĮTRAUKIMO Į MOKSLINĘ VEIKLĄ SKATININAMOJO KONKURSO TEMA

Temos pavadinimas: Suaugusiems skirtos TV animacijos turinio analizė
Tikslas: Išanalizuoti suaugusiems skirtą animacinį TV turinį siekiant nustatyti kaip dažnai yra naudojami smurto, keiksmažodžių bei nuogumo (erotikos) naratyviniai elementai
<p>Trumpas temos vykdymo aprašymas (ne daugiau kaip 2000 ženklų):</p> <p>Šis tyrimas yra tęstinė kelis metus trunkančio tyrimo projekto dalis, kuriuo metu siekiama nustatyti įvairius naratyvinius elementus, kurie yra taikomi išskirtinai suaugtiems skirtame animaciniame turinyje. Kitaip sakant, aš tiriu kaip animacijos išraiška gali būti panaudojama siekiant sukurti išskirtines ir įtraukiančias istorijas skirtas suaugusiam žiūrovui. Šis tyrimo projektas apima skirtingus aspektus – cenzūravimo reiškinyms ir raida, estetika, žiūrovo santykis su animaciniu reginiu ir t.t.</p> <p>Mano jau įgyvendinti (ir publikuoti) animacijos lauko tyrimai leido suformuluoti hipotezę, kad suaugusiems skirtas vakarietiškas animacinis TV turinys ženkliai dažniau naudoja smurto bei keiksmažodžių elementus savo naratyvuose, tačiau, skirtingai nuo vaidybinio kino medijos, ypatingai vengia su nuogumu ar erotika susijusių istorijų. Kitaip sakant, TV animacijos kūrėjai, net kurdamą turinį, kurio cenzas aiškiai nurodo, kad turinys yra skirtas išskirtinai suaugusiems žiūrovams, bijo pasakoti istorijas, kurios naudotų nuogumo elementus, kai tuo tarpu vaidybinėje išraiškoje nuogumas yra fiksuojamas daugiau nei 60 procentų suaugusiems skirto TV turinio.</p> <p>Tačiau norint pagrįsti mano suformuluotą išvargą yra būtina įgyvendinti empirinį tyrimą, kurio metu galima būtų tiksliai nustatyti koks yra tikslus santykis tarp šių naratyvinių elementų naudojimo moderniam animaciniame turinyje, kuris sukurtas išskirtinai suaugusiųjų auditorijai. Siekiant įgyvendinti šį tyrimą reikės peržiūrėti ženklų skaičių 2022 metais išleistų animacinių TV serialų ir užpildyti duomenų lentelę. Šis tyrimas yra, dėl natūralių priežasčių, labai imlus laikui, todėl man reikalinga pagalba asistuojant su peržiūromis.</p> <p>Atskirai noriu paminėti, kad šio tyrimo rezultatai bus skelbiami tarptautinėje animacijos mokslinėje konferencijoje CONFIA (Portugalija) 2024 metų vasarą, o vėliau publikuojami konferencijos medžiagoje, kuri turi Clarivate citavimo indeksą. Prie tyrimo prisidėję studentai bus įvardinti šio tyrimo bendraautoriais.</p>
Temą siūlantis mokslininkas/dėstytojas: Tomas Mitkus